[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

О присвоении школе имени Героя России Прохоренко А.А.
Принято Советом депутатов

Тюльганского района                                                         23 июня 2016 года

Рассмотрев ходатайство Совета депутатов муниципального образования Городецкий сельсовет, администрации Городецкого сельсовета, и муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Городецкая средняя общеобразовательная школа» о присвоении  муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Городецкая средняя общеобразовательная школа»  имени Героя России  Прохоренко Александра Александровича, в целях увековечивания памяти Героя России, Совет депутатов Тюльганского района РЕШИЛ:

1. Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Городецкая средняя общеобразовательная школа» имя Героя России, старшего лейтенанта спецназа Вооруженных Сил Российской Федерации Прохоренко А.А.

2. Установить на здании муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения «Городецкая средняя общеобразовательная школа»  мемориальную памятную доску Герою России Прохоренко А.А.
3. Обязать директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Городецкая средняя общеобразовательная школа»  организовать установку, торжественное открытие мемориальной памятной доски Герою России Прохоренко А.А. и обеспечивать ее сохранность.

4.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Совета депутатов

              Л.А.Саламатина

Глава района

                      И.В.Буцких

п. Тюльган

24 июня 2016 года

№ 63-IV-СД